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№  

 
 
 

 
 

гр. София,  17.03.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  ХVІІІ КАСАЦИОНЕН 
СЪСТАВ, в публично заседание на 17.03.2023 г. в следния състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Милена Славейкова  

ЧЛЕНОВЕ:  Антони Йорданов 

Мария Бойкинова 

 

 
 
  

  

при участието на секретаря Елеонора Стоянова и при участието на 
прокурора Десислава Кайнакчиева, като разгледа дело номер 935 по описа 

за 2023 година докладвано от  , и за да се произнесе взе предвид следното: 
 На именното повикване в  10.45 часа се явиха: 

 

КАСАТОРЪТ „БЕСТ БРЕНДС“ ЕООД – редовно  призован, за него адв. В., с  

пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ ЗАМЕСТНИК ДИРЕКТОР НА ТЕРИТОРИАЛНА ДИРЕКЦИЯ НА 

НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЯ ЗА ПРИХОДИТЕ С. –  редовно призован,  за него юрк. 

Е., с пълномощно от днес.  

СГП – редовно призована, се представлява от прокурор К.. 

СТРАНИТЕ /поотделно/ – Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

       ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА касационната жалба. 

адв. В. - Поддържам касационната жалба. За сведение представям две съдебни 

решения по аналогични казуси Нямам доказателствени искания. Няма да соча нови 

доказателства. 

юрк. Е. - Оспорвам касационната жалба. Запознат съм с представените в днешното 

съдебно заседание решения от адв. В.. Нямам доказателствени искания. Няма да соча 

нови доказателства.  

ПРОКУРОРЪТ – Няма да соча доказателства. Нямам доказателствени искания. 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА СПОРА 

 



Адв. В. – Моля да уважите касационната жалбата и да отмените процесното решение 

изцяло като неправилно, необосновано и незаконосъобразно. Моля да се произнесете 

и да отмените НП, издадено като неправилно поради неприлагане на материалния 

закон и необосновано поради липса на целта на закона. В хода на данъчната проверка, 

в която е установено въпросното нарушение, същото не е съществувало. Касаторът 

доброволно, в следващия данъчен период когато е установил пропуска, е платил по 

процесните фактури, поради което липсва ощетяване на бюджета. Разпоредбата на чл. 

26, ал.3 ЗДДС гласи, че неотразени пропуснати данъчни документи се отразяват в 

данъчния период, в който същите са били установени като пропуск. Налице е 

основание за отмяна на НП. Алтернативно - моля да се приложи чл. 28 ЗАНН или да 

намалите до минимума санкцията, тъй като е налице двойно данъчно облагане. 

Претендирам разноски. Представям списък и договор за тях. 

юрк. Е. – Моля да оставите касационната жалба без уважение  като неоснователна и 

недоказана и постановите съдебен акт, с който да потвърдите решението на СРС като 

правилно и законосъобразно. Алтернативно, в случай че уважите жалбата правя 

възражение за прекомерност на адвокатското възнаграждение. Моля да се присъди 

възнаграждение в минималния размер, тъй като делото не е от фактическа и правна 

сложност. Претендирам юрк. възнаграждение в минимален размер. 

 Съгласен съм с доводите на касатора, че ЗДДС дава възможност тази фактури да се 

отразят в следващ данъчен период, но това не отменя факта, че дружеството е имало 

задължението да ги отрази в справки-декларации в периода, в който са били издадени 

и дружеството е извършило административно нарушение, за което е привлечено към 

наказателна отговорност. Моля за срок за писмени бележки. 

ПРОКУРОРЪТ – Касационната жалба е неоснователна. 

ПРЕДОСТАВЯ на ответника 7-дневен срок от днес за писмени бележки. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,05  ч. 

      

   ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


